PUBLICADO NO D.O.U.
De: 16/08/2016
Seção 2, Pág. 21

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3543/2016.

O  VICE-REITOR  NO  EXERCÍCIO  DA  REITORIA  DA

UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

estatutárias, considerando o disposto no art. 1º § 2º da Lei nº 12.863/2013, que alterou

a  Lei  nº.  12.772/2012,  e  de  acordo  com  o  que  consta  no  Processo  nº

23073.019237/2016-81.

RESOLVE:

Nomear PAULO ROBERTO VIEIRA, habilitado em Concurso Público de Provas

e  Títulos,  em caráter  efetivo,  de  acordo  com os  artigos  9º,  I  e  10º  da  Lei  nº  8.112/90,

homologado pelo Edital  nº  176 de 01/06/2016,  publicado no Diário Oficial  da União em

02/06/2016,  para  o  cargo  de  Professor  do  Magistério  Superior,  Classe  “A”,  com  a

denominação de Assistente A, Nível 1, para o Quadro Permanente de Pessoal da Universidade

Federal do Pará, em Regime de Dedicação Exclusiva, com lotação no Campus Universitário

de Abaetetuba, código de vaga nº 925024.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 12 de agosto de 2016.

HORACIO SCHNEIDER

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

	PORTARIA Nº 3543/2016.
	RESOLVE: